JARA 発第 2023-289 号
2024 年 1 ⽉ 9 ⽇

関係所属団体 御中
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会

2024 年 シニア・U23 ナショナルチーム選考レース予選タイムトライアル(SBS 予選)開催要項

標題の件につき、下記の通りご案内いたします。
このタイムトライアルは 2024 年 2 ⽉ 26 ⽇(⽉)〜28 ⽇(⽔)実施予定の 2024 年 Small Boat

Selection への参加権を付与するために実施するものです。

記

1. ⼤会名称：Small Boat Selection 予選タイムトライアル（以下、「SBS 予選」という。）
2. ⽇   時：2024 年 2 ⽉ 15 ⽇（⽊）（予備⽇：2 ⽉ 16 ⽇(⾦)）
3. 場   所：⼾⽥ボートコース
4. 種 ⽬：男⼥オープンシングルスカル、男⼥オープンペア、男⼥軽量級シングルスカル。
5. 競漕⽅法：⽇本ローイング協会の競漕規則によります。
6. 選抜⽅法：2000m タイムトライアルを午前１レース、午後１レース⾏い、2 回のタイムトライ

アルの平均タイム上位者から選抜。
7. 種⽬、参加資格、選考⼈数、軽量級の設定体重等：詳細は以下を参照してください。

 シニア→ 2023 年 12 ⽉ 18 ⽇付（JARA 発番 2023-268 号）
            「2024 年パリオリンピック・世界ローイング選⼿権⽇本代表選⼿選考⽅針」

  Ｕ23→ 2023 年 12 ⽉ 15 ⽇付（JARA 発番 2023-267 号）
「2024 年 U23 ローイング世界選⼿権⽇本代表選⼿選考⽅針」

なお、軽量級選⼿の計量は、当⽇ 1 レース⽬の各⾃のレース 2 時間前〜1 時間前までに⼾⽥
公園管理事務所内で⾏います。今後、計量場所を変更する場合は改めてご案内します。

8. 艇計量：⽇本ローイング協会競漕規則の艇重量に関する規定を適⽤します。
シングルスカル：14kg 以上、 ペア：27kg 以上
レース後、ランダムに抽出したクルーの艇計量を実施する場合があります。
事前艇計量の実施場所等は決定次第、改めてご案内します。

9. 発艇時刻・発艇順序：参加申込締切り後、確定次第午前１レース⽬の発艇時刻・順序を JARA
のHPにて発表します。

10. 代表者会議：代表者会議は⾏わず、HP 掲載や資料配布等により各種インフォメーションを⾏
います。

11. 結果発表：2024 年 2 ⽉ 15 ⽇（⽊）17 時予定 （Crew Japan Face Book に掲⽰予定）

12. 参加申込：2024 年 2 ⽉ 5 ⽇（⽉）正午・12 時までに所定の申込⽤紙にご記⼊の上、⽇本ロー
イング協会事務局までお申込み下さい。（kyoka@jara.or.jp）
なお、申込時限に遅延した場合、考慮すべき特段の事情がない限り受け付けませんので、可能
な範囲で早めのお申込みをお願いします。

13. その他
(1) 原則⾃艇参加となりますので、各⾃ご準備ください。
(2) 宿泊・⾷事は各⾃⼿配となります。
(3) 共同仮設艇置場の設置は予定しておりませんのでご了承ください。
(4) ⾃艇持込の際のトレーラー置き場として、⼾⽥公園⾼台広場をご希望される場合は、所定の
申込⽤紙に必要事項をご記⼊の上、2 ⽉ 8 ⽇（⽊）15：00 までに、⽇本ローイング協会事
務局（kyoka@jara.or.jp）までお申し込みください。

(5) SBS 予選は⽇本アンチ・ドーピング規定が適⽤されます。全参加競技者から対象者を抽出し
て、採尿・採⾎によるドーピング検査を⼤会中に⾏う場合があります。

以 上